
Nachname Vorname E-Mail-Adresse Institution Funktion (Schule) Funktion (Universität) 

1 Bachmeyer Andrea andrea.bachmeyer@gmx.de Regierung von Niederbayern / GS Neustift Seminarleitung, KIS 
Seminarrektorin mit der 
Zusatzaufgabe Inklusion 

2 Bader Stefan stefan.bader@lra-a.bayern.de Schulamt im Landkreis Augsburg Schulaufsicht 

3 Bjarsch Susanne susanne.bjarsch@edu.lmu.de LMU-München BASIS-Projekt Koordinationsbüro 

4 Blank Sylvia sylvia.blank@schulaemter-landshut.de Staatliche Schulämter in der Stadt 
und im Landkreis Landshut 

Schulaufsicht 

5 Dotzel Stefanie stefanie.dotzel@uni- bamberg.de 
Universität Bamberg 

Wissenschaftliche Mitarbeiterin 

6 Fischer Martina 
Anna 

MartinaAFischer@aol.com Gymnasium Pegnitz Schulpsychologe/in Mitarbeiterin in 
der Schulleitung, 
Inklusionsbeauftragte, 
Praktikumslehrkraft, Lehrkraft GY 

7 Fürbacher Martina mfuerbacher@web.de Mittelschulseminar Regierung von 
Oberbayern Seminarleitung Eichstätt 

8 Fürhofer Dominik dominik.fuerhofer@isb.bayern.de ISB Referent Fsp emotionale und soziale 
Entwicklung, Inklusion 

9 Gärtig-Daugs Anja anja.gaertig-daugs@uni-bamberg.de Wissenschaftliche Mitarbeiterin 

10 Götz Kerstin kerstin.goetz@dg-bamberg.de Dientzenhofer Gymnasium 
Bamberg 

Lehrkraft einer inklusiven 
Dientzenhofer Gymnasium , 
Lehrkraft GY 

11 Großmann Andrea and.grossmann@gmx.de 
GS Hahnbach 

Lehrkraft GS 

12 Heller Kristina k.heller@alp.dillingen.de Akademie für Lehrerfortbildung und 
Personalführung 

Akademiereferentin 

13 Hlukhovych Adrianna adrianna.hlukhovych@uni- bamberg.de 
Universität Bamberg Koordinatorin, wissenschaftliche 

Mitarbeiterin 
14 Inckemann Elke elke.inckemann@edu.lmu.de Professur Grundschulpädagogik

und -didaktik LMU München 
Hochschullehrerin 

15 Prinz 
prin@rsm.bayern 

16 Lachner 
Elisabeth li.lachner@gmail.com SFZ Schöllnach-Osterhofen Schulleitung , Realschule 

17 Laich 
Christina christina.laich@fau.de FAU Nürnberg/Erlangen Beratungslehrkraft LKFS Abordnung im BAS!S - Projekt an 

die FAU 

18 Lenz 
Anne anne_lenz1981@gmx.de Universität zu Köln Studentin Lehramt Sonderpädagogik 

19 Lindsay 
Judith judith.lindsay@augsburg.de MB- 

Dienststelle Schwaben 
Lehrkraft RS Mitarbeiterin beim 

Ministerialbeauftragten für die RS 
Schwaben 

20 Linke 
Annika annika.linke@uni-bayreuth.de Universität Bayreuth Abgeordnete Lehrkraft für BAS!S 

Mitarbeiterin 

21 Lunkenbein Martin martin.lunkenbein@web.de Erlöserschule Bamberg Lehrkraft MS Ehemaliger 

22 Maier-Graf Andrea a.maier-graf.beratung@schulamt- 
miltenberg.de 

Beratungslehrkraft Inklusionsberatungsstelle,Be-auftragte 
inklusive Unter-richts- und 
Schulentwicklung 

23 Maricic Kristina meiserlein@gmx.de LMU München Verwaltung,Koordinations-stelle im 
Projekt BAS!S 

24 Miesera Susanne susanne.miesera@tum.de Technische 
Universität München 

Koordination der Lehrerbildung 
berufliches Lehramt 

25 Müller Laura mue95laura@outlook.de Seminar Köhler Ebensfeld 
26 Rank Astrid astrid.rank@ur.de Universität Regensburg Lehrstuhlinhaberin 

Grundschuldidaktik 
27 Sander Judith jjm.sander@gmx.de Erlösermittelschule , Kaulberggrundschule Lehrkraft MS, Lehrkraft GS 
28 Schädlich Carolin carolin@schaedlich-hof.de Eichendorff Grundschule Beratungslehrkraft, 

Inklusionsberatung 
29 Schieder- 

Niewierra 

Steffi steffi.schieder-niewierra@fau.de FAU Erlangen-Nürnberg, Zentrum für 
Lehrerinnen- und Lehrerbildung 

Universität 
Leitung ZFLehrkräftebildung 

30 Staudner Stephanie stephanie.staudner@ingolstadt.de Schulamt Ingolstadt Lehrkraft einer inklusive 
Grundschule 

Beauftragte für inklusive Unterrichts- 
und Schulentwicklung 

31 Steber Christine c.steber@gs-ms-grossaitingen.de Grund- und Mittelschule Großaitingen Lehrkraft einer inklusiven GS 
Beauftragte für inklusive 
Unterrichts- und Schul-entwicklung ; 
Mitglied AK "Inklusion" am ISB 

32 Then Daniel daniel.then@uni-wuerzburg.de Julius-Maximilians-Universität Würzburg Wissenschaftlicher 
Mitarbeiter 

33 Weise Linda linda.weise@web.de Seminar Köhler Ebensfeld Referendar(in)/LAA 
34 Wolf Stephanie stephanie.wolf@uni-jena.de FSU Jena - LS Pädagogische Psychologie wiss. Mitarbeiterin 
35 Xylander Ulrike ulrike.xylander@seminar.gsms-ob.de Grundschule Seeshaupt Kis Seminarrektorin mit der 

Zusatzaufgabe Inklusion 
Mitarbeiterin am Staatlichen 
Schulamt Weilheim- Schongau 

36 Zinkler Maria m.zinkler@alp.dillingen.de Referat Inklusion AlpDillingen 
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